

## **PROGRAMY FINANSOWO-KSIĘGOWE - PODPOWIADAMY, JAK SPRAWNIE RADZIĆ SOBIE Z RACHUNKAMI**

MATEUSZ BARAŃSKI, ECHODNIA.EU (2009-12-02 00:00:00)

[echodnia.eu/apps/pbcs.dll/article?AID=/20091202/PORADY/789987057](http://echodnia.eu/apps/pbcs.dll/article?AID=/20091202/PORADY/789987057)

**Księgowy, kadrowy, sprzedawca. Co mają wspólnego te zawody? Osoby, które je wykonują, codziennie korzystają z oprogramowania, bez którego ich praca byłaby bardzo ciężka lub wręcz niemożliwa.**

Programy finansowo-księgowe - podpowiadamy, jak sprawnie radzić sobie z rachunkami

Mateusz BARAŃSKI

Księgowy, kadrowy, sprzedawca. Co mają wspólnego te zawody? Osoby, które je wykonują, codziennie korzystają z oprogramowania, bez którego ich praca byłaby bardzo ciężka lub wręcz niemożliwa.

Przyjrzyjmy się dziś najpopularniejszym programom finansowym dostępnym na naszym rynku. Niezależnie od tego, czy pracujesz w sprzedaży, prowadzisz jednoosobową działalność gospodarczą, jesteś księgowym lub kadrowym - potrzebujesz narzędzi, które pomogą ci zapanować nad gąszczem cyfr, rachunków i rozliczeń. Niegdyś służyły do tego papier, długopis i kalkulator, a sterty zapisanych aktówek do magazynowania wymagały pomieszczeń wielkości samolotowych hangarów. Na szczęście te czasy bezpowrotnie już minęły. Dziś tymi narzędziami są komputer i oprogramowanie.

Sprzedaż

Program do sprzedaży powinien posiadać możliwość wystawienia podstawowych dokumentów - paragon, faktura. Dobrze byłoby też móc przyjmować płatności kartami. Sam "silnik" oprogramowania ma umożliwić pracę na starszych komputerach, o słabszych podzespołach. To pozwoli zredukować koszty.

- Przykładem dobrego programu do sprzedaży może być Subiekt GT. Gwarantuje pełną obsługę wszystkich typów dokumentów handlowych i magazynowych. Daje możliwość prowadzenia kartoteki kontrahentów, towarów i usług. Obsługuje płatności kartą kredytową oraz sprzedaż kredytowaną. Pozwala realizować zamówienia wraz z rezerwacją towarów oraz zaliczek i przedpłat. Co równie ważne - posiada rozbudowaną obsługę rachunków bankowych z operacjami wpłaty, wypłaty i transferu. Wszystko to w złotych i walutach obcych. Program wspiera urządzenia zewnętrzne. Bez problemu będziemy korzystać z kasy fiskalnej, drukarki fiskalnej, wagi etykietującej czy czytników kodów paskowych - mówi Tomasz Tysiączny z firmy Kwark Komputer.

Subiekt nie wymaga komputera z superpodzespołami, przez co nie zrujnuje nas finansowo. Płynną pracę zapewnia już maszyna z procesorem od 500 MHz i ponad 256 Mb pamięci RAM. Do instalacji potrzeba 500 Mb na dysku twardym i systemu Windows w wersji od 2000 w górę z przeglądarką Internet Explorer 6.0 lub nowszym.

Księgowość i Finanse